平成１７年 ２月 ７日

  各   位

会 社 名  三ツ星ベルト株式会社

代 表 者  取締役社長 西 河 紀 男

上場取引所  東京・大阪 市場第１部

コード番号  ５１９２

問合せ先  財務部長 中 西 信 之

電話番号  078-685-5630

厚生年金基金の解散と業績への影響に関するお知らせ

 当社を母体とする三ツ星ベルト厚生年金基金は、平成１７年１月２８日に厚生労働大臣よ

り解散が認可され、同日付で解散いたしましたのでお知らせいたします。

なお、厚生年金基金にかわる制度として前払い退職金制度を導入し、併せて、確定拠出年

金制度の導入を検討していく予定です。

解散に伴う業績への影響は、第３四半期決算短信にて開示いたしました通り、平成１７年

３月期の連結及び個別損益に、特別損失として約３６億円を計上する見込みです。この損益

影響額は平成１６年１１月１９日の中間決算発表時に公表いたしました業績予想に織り込

み済みであります。

また、次期以降への費用負担減少の影響は、当期に比べ約１３億円の利益増加要因となる

見込みであります。その他、平成１６年１０月１日付で分社化した化成品部門の受注は好調

であり、また、市場環境悪化により低迷しておりました建材部門についても体質改善が順調

に進んでおります。

以  上